[image: image1.jpg]

СОВЕТ МЕЗМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 января 2024 года

                        № 146
п. Мезмай
О внесении изменений в решение Совета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района от 14 сентября 2023 года № 129 «О денежном содержании муниципальных служащих Мезмайского сельского поселения Апшеронского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и реестре долж​ностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Мезмайского сельского поселения Апшеронского района, в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мезмайского сельского поселения Апшеронского района, Совет Мезмайского сельского поселения Апшеронского района, решил:

1. Внести изменения в решение Совета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района от 14 сентября 2023 года № 139 «О денежном содержании муниципальных служащих Мезмайского сельского поселения Апшеронского района», изложив приложения №№ 1,2 к «Положению о денежном содержании муниципальных служащих Мезмайского сельского поселения Апшеронского района» в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Мезмайского сельского поселения Апшеронского района (Майстренко Е.М.) официально обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Мезмайского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3 Финансовому отделу администрации Мезмайского сельского поселения Апшеронского района в установленном порядке привести штатное расписание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мезмайского сельского поселения Апшеронского района в соответствии с требованиями настоящего решения
4. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава
Мезмайского сельского поселения

Апшеронского района                                                                   А.А. Иванцов
Приложение №1
к Положению о денежном содержании

 муниципальных служащих

Мезмайского сельского поселения

Апшеронского района
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Мезмайского сельского поселения Апшеронского района
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер

должностного оклада

(рублей в месяц)

	1
	Главный специалист
	4980,00

	2
	Ведущий специалист
	4829,00

	3
	Специалист 1 категории
	4599,00

Глава
Мезмайского сельского поселения

Апшеронского района                                                                   А.А. Иванцов
Приложение №2

к Положению О денежном содержании
 муниципальных служащих
Мезмайского сельского поселения
Апшеронского района
Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Мезмайского сельского поселения Апшеронского района

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Главный специалист
	4,5

	Ведущий специалист
	4,5

	Специалист 1 категории
	4,5

Глава

Мезмайского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 А.А. Иванцов